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Byraadet, hvor der sidder Mænd af alle 
Partier, og selv de ministerielle Repræ- 
sentanter i Byraadet have stemt derfor. 
De Herrer fra Højres Side, som nu have 
forelagt et Forslag, ville altsaa ogsaa i 
dette Tilfælde komme i Uoverensstemmelse 
med deres Meningsfæller i Aarhus Byraad. 
Og det vil gaa videre, idet denne Henven- 
delse er udsendt til Forhandling i samtlige 
Landets Byraad, .og man kan paa Forhaand 
gaa ud fra, at den vil blive tiltraadt af 
dem alle. Der kan saaledes i Virkelig- 
heden konstateres en stærk Folkestemning 
for hele dette Krav og netop en Stemning, 
der former sig saaledes, at vi straks bør 
gaa i Gang med et Arbejde for at faa Valg- 
kredsene omlagte uden at afvente det Tids- 
punkt ude i det fjerne, hvor der kan være Tale 
om Gennemførelse af en Grundlovsændring. 

Jeg tillader mig derfor at anbefale at 
stemme imod de to foreliggende Resolu- 
tioner og at vedtage det af det ærede Med- 
lem for Københavns 5te Valgkreds frem- 
satte Forslag. 

Formanden: For en kort Bemærkning 
har Folketingsmanden for Københavns I ste 
Valgkreds Ordet. 

Trier :  Da den højtærede Konseils- 
præsident har udtalt, at efter hans Forme- 
ning er en Grundlovsændring den frem- 
kommeligste Vej til Ordning af dette 
Spørgsmaal, og da man fra anden Side 
har sluttet sig til denne Tanke, men øn- 
sket, at Tiden for en saadan Grundlovs- 
ændring blev nærmere fastslaaet, kunde jeg 
ønske at stille et Ændringsforslag til den 
af det ærede Medlem for Viborg Amts 5te 
Valgkreds (Anders Nielsen) stillede Dags- 
orden. Men da Forretningsordenen maaske 
ikke tillader, at der stilles Ændringsforslag 
til en Dagsorden, skal jeg tillade mig at 
stille Forslag om en tredie Dagsorden, hvis 
første Del er det ærede Medlems, og hvis 
sidste Del opfordrer Regeringen til inden- 
for et bestemt Tidsrum at fremsætte sit 
Forslag. Den vil lyde saaledes: 

Idet Folketinget 
1) udtaler, at en betryggende og retfærdig 

Valgkredsordning bør tilvejebringes ved 
en Ændring i Grundloven, hvorved 
Folketingsvalgkredsene fastsættes til et 
bestemt Tal, og 

2) opfordrer Regeringen til at fremsætte 
Forslag herom i indeværende Valg- 
periode, 

gaar Tinget over til Dagsordenen. 
Idet jeg stiller dette Forslag, tillader 

jeg mig at henstille til den højtærede For- 

mand, at der foretages delt Afstemning 
derover, saaledes at der først stemmes over 
Forslagets sidste Del, Opfordringen til Re- 
geringen om at fremsætte Forslag i inde- 
værende Valgperiode. 

N. C. Christensen: Da jeg repræsen- 
terer den Kreds i Provinserne, altsaa uden- 
for København og Københavns Amt, der 
har det største Vælger antal, føler ogsaa jeg 
mig forpligtet til at sige et Par Ord om 
denne Sag. Det er rigtigt, naar den højt- 
ærede Konseilspræsident siger, at det af 
mine Partifæller og mig stillede Forslag 
ikke kan betragtes som et Tillidsvotum til 
Regeringen. Det er heller ikke underligt; 
at vi i saa Henseende ikke staa med en 
overdreven Tillid til Regeringen. Hver Gang 
Regeringen har udtalt sig om dette Spørgs- 
maal, har det været undvigende og vagt. 

\  i have nu hørt den ærede Konseils- 
præsident udtale, at det ikke lader sig gøre 
at nedsætte en Kommission til at frem- 
komme med et saadant Forslag, fordi hele 
Rigsdagen skal tale med derom, men det 
er jo noget, der siger sig selv, at naar der 
har været nedsat en Kommission, og den 
er fremkommen med Forslag, bliver det alle 
Rigsdagens Medlemmer, der komme til at tale 
med derom og træffe Afgørelsen af, hvorle- 
des den endelige Valgkredsordning skal være. 

At det ikke skulde være muligt for en 
Kommission at udarbejde saadanne Regler, 
kan jeg ikke indse. Selv om Grundloven, 
hvad jeg ingenlunde vil benægte, ikke fore- 
skriver, at Valgkredsene skulle være mate- 
matisk nøjagtigt lige store, kan det i alt 
Fald ikke være i Overensstemmelse med 
Grundlovens Aand og Mening, at der fin- 
des Valgkredse, der ere saa store som 
f. Eks. den Kreds, jeg har den Ære at 
repræsentere, og som, hvis den havde Re- 
præsentationsret i Forhold til sit Indbyg- 
gerantal, skulde have ca. 21/2 Folketings- 
mand. Det ærede Medlem for Bornholms 
Amts 1ste Valgkreds (Bl.em) udtalte rigtig- 
nok forleden Dag, at Byerne vare godt 
repræsenterede i dette Ting, men jeg er 
dog ikke saa indbildsk at tro, at Byerne, 
selv om de maaske ere ret godt repræsen- 
terede, skulle være det saa godt, at en 
Folketingsmand fra en af dem skulde være 
i Stand til at opveje 21/2 Folketingsmand 
fra Landkredse. Det er jo saa meget mere 
umuligt, som jeg ikke kender til, at vore 
Stemmer ved Afstemningen beregnes efter 
Kvalitet og ikke efter Antal. 

Endvidere siger den ærede Konseils- 
præsident, at enten skal man opfylde 
Grundlovens Bud og lade det være, som 


